
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi finanziari e Risorse umane 
Ragioneria, Economato e Tributi 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 32 del 11-02-2014 
(n. 150 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: ABBONAMENTO A GRUPPODELFINO.IT ANNO 2014 - DITTA DELFINO & 

PARTNERS SPA. 
 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  43  del 16-12-2013; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato il P.E.G. 
, approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28.02.2014 il 
termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
CONSIDERATO che la costante e rapida evoluzione normativa che si registra in tutti gli ambiti operativi 
dell’ente rende necessario un continuo ed appropriato adeguamento della gestione degli atti amministrativi 
che si vanno ad adottare; 
CHE, al fine di un corretto e tempestivo aggiornamento delle procedure amministrative relative a 
contabilità, tributi, personale, fiscale, gestionale e societario, si rende utile e conveniente usufruire di un  
abbonamento on line, con news pubblicate in tempo reale;  
VISTA  la proposta rimessa dalla ditta Delfino & Partners s.p.a. di Genova, la quale ha offerto un 
abbonamento al sito gruppodelfino.it  per il prezzo annuale di € 95,00, oltre IVA 22%, per complessivi 
€115,90;   
ATTESO che gli abbonamenti a riviste, pubblicazioni e banche dati rientrano nella fattispecie delle forniture 
e servizi da eseguirsi in economia; 
DATO ATTO che il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’autorità per la vigilanza sui contratti 
pubblici è il n. Z340DCC573, che sarà citato su tutti gli atti ed i documenti relativi alla fornitura, in 
particolare sui mandati di pagamento, ai sensi della L. n.136/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  bilancio 
in esercizio provvisorio; 
DATO ATTO  che la spesa oggetto della presente determinazione non è suscettibile di pagamento frazionato 
in dodicesimi ai sensi del citato art. 163 del D.Lgs. 267/2000 e, pertanto, non rientra nel computo dei 
dodicesimi; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali; 

DETERMINA 
 

1. Di acquisire in economia mediante cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 163/2006 e 
del vigente Regolamento comunale per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia, 
l’abbonamento annuale al sito gruppodelfino.it,, al prezzo di complessivi € 115,90, giusta proposta  
rimessa dalla ditta Delfino & Partners s.p.a. (P.I. 01469790990), con sede legale in Genova, Via A. 
Negrone n. 9R. 



Pag. 2 di 2 

 
 

2. Di impegnare la somma complessiva di € 115,90 sul Cap. 810 del redigendo bilancio di previsione 
2014 – Impegno n. 20140000220. 

 
 
 

IL COMPILATORE 

(mds) 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 
            Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 

 
Ortona,  11.02.2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


